
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 4/2022 (275) 
z ustavujícího zasedání Akademického senátu UTB konaného dne 15. března 2022 od 13:00  

v aule budovy U18 UTB, Štefánikova 5670, Zlín. 

Přítomni: Bedáňová Eva, Bc.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.; Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; 

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.;  

Malý Dalibor; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.;  

Metzker Zdenko, Ing.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.; 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, Mgr. Ph.D.;  

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Procházka Daniel, Bc.; Rak Jakub, Ing., Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.; 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Smetánková Aneta;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr., MSc, MBA, Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc., LL.M.; Vojdan Michal 

Celkem přítomno: 33 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Blaštíková Lucie, Mgr., Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.;  

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Gajdůšková Alena, PadDr.; Kalenda Jan, doc. Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.;  

Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.  

Přizvaní účastníci zasedání: Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.;  

Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. 

Volební komise UTB: Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; Dvořáčková Marie, Ing. Ph.D.;  

Pokorný Pavel, Ing. Ph.D.; Svoboda Petr, Ing. Ph.D. 

Hosté: Kosinová Taťána; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Peterka Jiří, Ing. 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně volební komise UTB Mgr. Drábková Lenka, Ph.D. 

Program zasedání 

1. Představení přizvaných účastníků jednání. 

2. Představení zvolených členů AS UTB. 

3. Souhrnná zpráva o výsledku voleb. 

4. Slib členů AS UTB. 

5. Volba předsedy AS UTB. 

6. Volba předsedy komory akademických pracovníků AS UTB. 

7. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

8. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS UTB ve volebním období 2022–2025. 

9. Různé. 

Ad 1) Představení přizvaných účastníků jednání. 

Dr. Drábková představila přizvané účastníky jednání a přítomné členy volební komise UTB. 

Ad 2) Představení zvolených členů AS UTB. 

Dr. Drábková představila zvolené členy AS UTB. 

Ad 3) Souhrnná zpráva o výsledku voleb. 

Dr. Drábková přečetla souhrnnou zprávu o výsledku voleb na všech fakultách, konstatovala, že nebyly 

žádné stížnosti a výsledky voleb jsou platné. Vyslovila blahopřání zvoleným členům. 

 



   

 

 

2 

Ad 4) Slib členů AS UTB. 

Ing. Rybová přednesla za všechny zvolené kandidáty Slib člena AS UTB: 

Slibuji, že jako člen Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně budu vždy jednat v souladu 

s právními normami státu a Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, s demokratickými a akademickými principy 

a se svým svědomím, s plnou odpovědností vůči akademické obci v zájmu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

a všech jejích součástí, v zájmu jejího postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého 

školství. 

Nově zvolení členové se každý podepsáním Slibu ujali své funkce. 

Rektor UTB, prof. Sedlařík, společně s předsedkyní Správní rady UTB, PaedDr. Gajdůškovou, 

poblahopřáli zvoleným členům a vyslovili důvěru ve společnou spolupráci, zdůraznili potřebu vzájemné 

komunikace.  

Zároveň poděkovali všem členům AS UTB z předchozího období za jejich práci a vstřícnost při 

projednávání úkolů. 

Ad 5) Volba předsedy AS UTB. 

Dr. Drábková seznámila členy AS UTB s průběhem volby (příloha č. 1 Jednacího řádu AS UTB). 

• Volba probíhá tajným hlasováním, volbu řídí volební komise UTB. 

• Pro první kolo volby jsou zapsáni v abecedním pořadí všichni členové AS UTB s uvedením 

platného způsobu úpravy při hlasování. 

• Volbu proveďte zakroužkováním pořadového čísla právě jednoho kandidáta. 

• Předsedou je v prvním kole zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od nadpoloviční většiny 

všech členů AS UTB a s přijetím funkce souhlasí. 

• Není-li předseda zvolen, sestaví se listina podle počtu hlasů a vyškrtnou se kandidáti, kteří 

nesouhlasí. Do druhého kola postupují ti kandidáti, kteří mají dohromady přes 50 % hlasů 

(v pořadí od prvního). 

• V případě rovnosti hlasů rozhodne los. 

• Není-li předseda zvolen, do třetího kola postupují první dva kandidáti 

 

Výsledky volby 

Počet oprávněných voličů  36 (z toho přítomných 33)  

Počet vydaných hlasovacích lístků  33  

Počet odevzdaných hlasovacích lístků  33  

Počet platných hlasovacích lístků  32  

Počet neplatně označených hl. lístků    1  

 Počet hlasů:  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.   29  

Juříková Martina, Ing. Ph.D.     1  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.     1  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.     1  

Předsedou AS UTB byl zvolen v prvním kole doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

Dr. Drábková předala řízení zasedání AS UTB doc. Syslovi. 

Ad 6) Volba předsedy komory akademických pracovníků AS UTB. 

Doc. Sysel seznámil členy komory akademických pracovníků s průběhem volby (příloha č. 1 Jednacího 

řádu AS UTB) a požádal volební komisi UTB o řízení volby. 



   

 

 

3 

• Volba probíhá tajným hlasováním, volbu řídí volební komise UTB. 

• Každý člen komory akademických pracovníků má právo navrhovat a volit. 

• Každý člen komory akademických pracovníků má právo být zvolen. 

• Pro první kolo volby jsou zapsáni v abecedním pořadí všichni navržení kandidáti, kteří souhlasí 

s kandidaturou. 

• Volbu proveďte zakroužkováním pořadového čísla právě jednoho kandidáta. 

• V prvním kole je zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od nadpoloviční většiny všech členů 

této komory. 

• Není-li zvolen, do druhého kola postupují první dva kandidáti podle počtu hlasů. 

Volba předsedy komory akademických pracovníků AS UTB 

Počet oprávněných voličů  24 (z toho přítomných 21)  

Počet vydaných hlasovacích lístků  21 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků  21  

Počet platných hlasovacích lístků  21  

Počet neplatně označených hl. lístků    0  

 Počet hlasů:  

Juříková Martina, Ing. Ph.D.   14  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.     7 

 

Předsedkyní komory akademických pracovníků AS UTB byla zvolena v prvním kole Ing. Martina 

Juříková, Ph.D. 

Ad 7) Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

Doc. Sysel seznámil členy studentské komory s průběhem volby (příloha č. 1 Jednacího řádu AS UTB) 

a požádal volební komisi UTB o řízení volby. 

• Volba probíhá tajným hlasováním, volbu řídí volební komise UTB. 

• Každý člen studentské komory má právo navrhovat a volit. 

• Každý člen studentské komory má právo být zvolen. 

• Pro první kolo volby jsou zapsáni v abecedním pořadí všichni navržení kandidáti, kteří souhlasí 

s kandidaturou. 

• Volbu proveďte zakroužkováním pořadového čísla právě jednoho kandidáta. 

• V prvním kole je zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od nadpoloviční většiny všech členů 

této komory. 

• Není-li zvolen, do druhého kola postupují první dva podle počtu hlasů. V případě rovnosti hlasů 

se o vítězi rozhodne losem. 

Volba předsedy SK AS UTB – 1. kolo 

Počet oprávněných voličů  12 (z toho přítomných 12)  

Počet vydaných hlasovacích lístků  12 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků  12  

Počet platných hlasovacích lístků  12  

Počet neplatně označených hl. lístků    0  

 Počet hlasů:  

Cindler Daniel     4  

Metzker Zdenko, Ing.     6 

Vojdan Michal    2 

Žádný z kandidátů neobdržel nadpoloviční většinu všech hlasů. 



   

 

 

4 

Volba předsedy SK AS UTB – 2. kolo 

Počet oprávněných voličů  12 (z toho přítomných 12)  

Počet vydaných hlasovacích lístků  12 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků  12  

Počet platných hlasovacích lístků  12  

Počet neplatně označených hl. lístků    0  

 Počet hlasů:  

Cindler Daniel     6 

Metzker Zdenko, Ing.     6 

 

Volební komise upozornila, že na jednom hlasovacím lístku je s pořadovým číslem zakroužkováno 

společně i jméno kandidáta. Předseda AS UTB, po konzultaci s předsedkyní volební komise UTB, uznal 

hlas jako platný, protože hlasovací lístek označený stejným způsobem byl uznán i v prvním kole volby. 

Přistoupilo se k rozhodnutí losem. 

 

Předsedou Studentské komory AS UTB se stal Daniel Cindler.     

Ad 8) Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS UTB ve volebním období 2022–2025. 

Doc. Sysel informoval členy AS UTB, že zasedání probíhají tradičně v úterý od 13:00 s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. Následně upozornil, že je nutno 

zřídit ekonomickou a legislativní komisi AS UTB nejpozději do 30 dnů po svém ustavení. Navrhl termín 

29. 3. 2022 a poprosil členy AS UTB o zaslání návrhů na členy komisí. 

 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 275/1:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 29. března 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Volba členů Ekonomické komise AS UTB. 

7. Volba členů Legislativní komise AS UTB. 

8. Projednání návrhu „Doplnění stálých účastníků zasedání AS UTB“. 

9. Návrh kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

10. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

11. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek 

UTB. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

  



   

 

 

5 

Usnesení AS UTB č. 275/1: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 29. března 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Volba členů Ekonomické komise AS UTB. 

7. Volba členů Legislativní komise AS UTB. 

8. Projednání návrhu „Doplnění stálých účastníků zasedání AS UTB“. 

9. Návrh kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

10. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

11. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových 

stránek UTB. 

Ad 9) Různé. 

Předseda AS UTB, doc. Sysel, požádal rektora UTB o jmenování Tatiany Kosinové tajemnicí AS UTB. 

Doc. Sysel seznámil členy AS UTB s důležitými právními předpisy týkající se veřejných vysokých škol, 

vnitřními předpisy UTB a vnitřními normami UTB spolu s informací o možnosti elektronického přístupu 

k uvedeným dokumentům. Upozornil na webové stránky AS UTB a požádal členy AS UTB o aktualizaci 

jejich osobních profilů.  Doc. Sysel stručně seznámil členy s průběhem on-line zasedání AS UTB. 

Doc. Sysel požádal členy AS UTB o návrh kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 29. března 2022 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace  

bude tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 15:10 

Ve Zlíně dne 17. 3. 2022 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

 

  Daniel Cindler v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


